



# Boletim Oficial

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telêmaco Borba, 16 de janeiro de 2017



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



## PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE

**Pregão Presencial N.º 110/2016**

**PROTOCOLO Nº 53446/2016**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante do Termo de adjudicação em que a(o) Pregoeira(o) e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 22661 de 11/12/2015, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor:**

**SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO**

**Lote 4: LOTE 04**

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Meia tipo colegial, número 30 ao 33 com as seguintes especificações mínimas: Calcanhar verdadeiro; Cor do corpo da meia: Branco; Gramatura: 210gr/m <sup>2</sup> ; Composição: 44% poliamida – 42% algodão – 12,5% poliéster – 1,5% elastodieno; Desenho: Feito em jacquard; PUNHO: jérsei; Embalagem plástica transparente; Conforme descrição no Termo de Referência.	INAJA	PAR	6.740,0000	R\$2,75	R\$18.535,00
2	Meia tipo colegial, número 38 ao 41 com as seguintes especificações mínimas: Calcanhar verdadeiro; Cor do corpo da meia: Branco; Gramatura: 210gr/m <sup>2</sup> ; Composição: 44% poliamida – 42% algodão – 12,5% poliéster – 1,5% elastodieno; Desenho: Feito em jacquard; PUNHO: jérsei; Embalagem plástica transparente; Conforme descrição no Termo de Referência.	INAJA	PAR	1.170,0000	R\$2,76	R\$3.229,20
3	Meia tipo colegial, número 18 ao 21 com as seguintes especificações mínimas: Calcanhar verdadeiro; Cor do corpo da meia: Branco; Gramatura: 210gr/m <sup>2</sup> ; Composição: 44% poliamida – 42% algodão – 12,5% poliéster – 1,5% elastodieno; Desenho: Feito em jacquard; PUNHO: jérsei; Embalagem plástica transparente; Conforme descrição no Termo de Referência.	INAJA	PAR	800,0000	R\$2,79	R\$2.232,00
4	Meia tipo colegial, número 22 ao 25 com as seguintes especificações mínimas: Calcanhar verdadeiro; Cor do corpo da	INAJA	PAR	3.100,0000	R\$2,75	R\$8.525,00

**Boletim Oficial do Município  
de Telêmaco Borba - Paraná**

**Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação**

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 | (42) 3271-1063  
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 | (42) 3271-1003  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | (42) 3271-1604  
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL:

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | (42) 3904-1560  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 186 | (42) 3904-1590  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1522  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37

| (42) 3271-1066  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Moraes, 109 | (42) 3904-1669  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 3904-1647



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	meia: Branco; Gramatura: 210gr/m <sup>2</sup> ; Composição: 44% poliamida – 42% algodão – 12,5% poliéster – 1,5% elastodieno; Desenho: Feito em jacquard; PUNHO: jérsei; Embalagem plástica transparente; Conforme descrição no Termo de Referência.					
5	Meia tipo colegial, número 26 ao 29 com as seguintes especificações mínimas: Calcanhar verdadeiro; Cor do corpo da meia: Branco; Gramatura: 210gr/m <sup>2</sup> ; Composição: 44% poliamida – 42% algodão – 12,5% poliéster – 1,5% elastodieno; Desenho: Feito em jacquard; PUNHO: jérsei; Embalagem plástica transparente; Conforme descrição no Termo de Referência.	INAJA	PAR	4.720,0000	R\$2,75	R\$12.980,00
6	Meia tipo colegial, número 42 ao 45 com as seguintes especificações mínimas: Calcanhar verdadeiro; Cor do corpo da meia: Branco; Gramatura: 210gr/m <sup>2</sup> ; Composição: 44% poliamida – 42% algodão – 12,5% poliéster – 1,5% elastodieno; Desenho: Feito em jacquard; PUNHO: jérsei; Embalagem plástica transparente; Conforme descrição no Termo de Referência.	INAJA	PAR	210,0000	R\$2,78	R\$583,80
7	Meia tipo colegial, número 34 ao 37 com as seguintes especificações mínimas: Calcanhar verdadeiro; Cor do corpo da meia: Branco; Gramatura: 210gr/m <sup>2</sup> ; Composição: 44% poliamida – 42% algodão – 12,5% poliéster – 1,5% elastodieno; Desenho: Feito em jacquard; PUNHO: jérsei; Embalagem plástica transparente; Conforme descrição no Termo de Referência.	INAJA	PAR	5.060,0000	R\$2,75	R\$13.915,00

**CDC INDÚSTRIA COMERCIO DE BOLSAS EIRELI - EPP**

**Lote 3: LOTE 03**

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Mochila Escolar Com as seguintes especificações mínimas; Mochila confeccionada em Nylon 70; Medindo: 36 cm de altura e 28 cm de largura; Acompanha um Squeeze de 300 ml; Conforme descrição no Termo de Referência.	CIA DA CAPA	UN	4.100,0000	R\$15,92	R\$65.284,11
2	Mochila Escolar Com as seguintes especificações mínimas; Mochila confeccionada em Nylon 70; Medindo: 42 cm de altura e 30 cm de largura; Acompanha um Squeeze de 300 ml; Conforme descrição no Termo de Referência.	CIA DA CAPA	UN	6.140,0000	R\$14,99	R\$92.015,89



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



**TRENTO CONFECÇÕES EIRELI -EPP**

**Lote 1: LOTE 01**

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Kit de uniforme escolar, tamanho 14,16. Com as seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa ;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no Termo de Referência.	TRENTO UNIFORMES	KIT	1.750,0000	R\$92,71	R\$162.240,79
2	Kit de uniforme escolar, tamanho 8,10,12; Com as seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa ;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no Termo de Referência.	TRENTO UNIFORMES	KIT	4.840,0000	R\$84,01	R\$406.629,77
3	Kit de uniforme escolar, tamanho P,M,G,GG; Com as seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa ;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no Termo de Referência.	TRENTO UNIFORMES	KIT	450,0000	R\$94,08	R\$42.334,18
4	Kit de uniforme escolar, tamanho EG,EXG. Com as seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa ;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no Termo de Referência.	TRENTO UNIFORMES	KIT	10,0000	R\$94,99	R\$949,90
5	Kit de uniforme escolar, tamanho 02,04,06. Com as seguintes especificações mínimas:O kit deverá conter:3 camisetas de manga curta;2 camisetas de manga longa ;2 bermudas;2 calças; 1 jaqueta;Conforme descrição no Termo de Referência.	TRENTO UNIFORMES	KIT	3.200,0000	R\$74,01	R\$236.845,36

**TRILHA IND. COM E SERVIÇOS LTDA ME**

**Lote 2: LOTE 02**

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Tênis Escolar com cadarço nos tamanhos N° 27 ao 43 Modelo:Cadarço;Com as seguintes especificações mínimas;Componentes do Cabedal:O cabedal é constituído das seguintes partes: gáspea, vista, língua, forro do cano, forro da língua, forro da gáspea, espuma do cano, espuma da língua, contraforte, reforço biqueira, velcro, elástico, gorgorão, reforço da palmilha e palmilha acabamento; Solado: Peça integrante da base;Conforme descrição no Termo de Referência.	CG	PAR	8.040,0000	R\$35,50	R\$285.420,00
2	Tênis Escolar nos tamanhos N° 23 ao 26 Modelo:	CG	PAR	1.800,0000	R\$35,50	R\$63.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÕES**



	Velcro;Com as seguintes especificações mínimas;Componentes do Cabedal:O cabedal é constituído das seguintes partes: gáspea, vista, língua, forro do cano, forro da língua, forro da gáspea, espuma do cano, espuma da língua, contraforte, reforço biqueira, velcro, elástico, gorgorão, reforço da palmilha e palmilha acabamento; Solado: Peça integrante da base;Conforme descrição no Termo de Referência.					
3	Tênis Escolar nos tamanhos Nº 16 ao 22 Modelo: Velcro;Com as seguintes especificações mínimas;Componentes do Cabedal:O cabedal é constituído das seguintes partes: gáspea, vista, língua, forro do cano, forro da língua, forro da gáspea, espuma do cano, espuma da língua, contraforte, reforço biqueira, velcro, elástico, gorgorão, reforço da palmilha e palmilha acabamento; Solado: Peça integrante da base;Conforme descrição no Termo de Referência.	CG	PAR	400,0000	R\$35,50	R\$14.200,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$1.429.820,00</b>

**ITENS FRUSTRADOS**

Nenhum Item Frustrado

**ITENS DESERTOS**

Nenhum Item Deserto

**VALOR TOTAL : R\$1.429.820,00**

Telêmaco Borba, 16 de janeiro de 2017.

\_\_\_\_\_  
**Prefeito**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE**

**Pregão Presencial N.º 106/2016**

**PROTOCOLO N.º 48988/2016**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafo, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante do Termo de adjudicação em que a(o) Pregoeira(o) e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto n.º 22661 de 11/12/2015, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor:**

**H. C. MAROCHI MAQUINAS E FERRAMENTAS - ME**

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
13	Aspirador de pó e líquido, modelo profissional, 1200w, nas seguintes especificações mínimas: Baixo nível de ruído; Reservatório com capacidade para 60 litros; Cabo de eletricidade com 3 metros; Mangueira com 1,5 metros; Mangueira com travamento e engate rápido; Com rodas; Com alça; Com bico pra cantos, bico utilitário e demais acessório; Com dreno para escoamento; Corpo resistente; Interruptor liga/desliga de fácil acesso; Com filtro; Tensão: 110 volts. Dimensões (LxCxA) 50x50x70 cm.	WAP	UN	3,0000	R\$2.440,00	R\$7.320,00
20	Balança digital pesadora nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para até 30 kg;Resolução de 5g;Peso inicial em 100g;Display LED vermelho de baixo consumo;Perfeita visibilidade mesmo em ambiente de claridade elevada;Visor duplo para indicação de peso (Operador e Cliente);Gabinete confeccionado em plástico ABS, com acabamento de boa qualidade, resistente e durável;Prato de pesagem em aço inoxidável espelhado;4 teclas;Teclado do painel da balança tipo " membrana" durável e de fácil digitação;Pés reguláveis;Dimensões do prato: 340x240mm;Painel em policarbonato	SONGHETOOLS	UN	7,0000	R\$714,00	R\$4.998,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	resistente.Voltagem 110v ou bivolt.Produzo com Selo do INMETRO.					
37	Carregador portátil de bateria automática Alimentação:110 v/60 Hz, ou bivolt;Capacidade de carga 90Ah, para baterias 12/24V;Deverá acompanhar: Alça para transporte;Indicador de corrente de carga;Cabos de saída com garra jacaré, com 1 m de comprimento;Seletor de tensão da bateria;Fusível de entrada;Seletor de carga (lenta/ rápida);Fusível de saída;Grau de proteção IP20;Cabo de entrada de energia.	WORKER	UN	1,0000	R\$360,00	R\$360,00
54	Fragmentadora de papel com cesto nas seguintes especificações mínimas: Compacta;Fragmenta, por vez, até 12 folhas papel tipo A4 - 75g;Tiras com largura máxima de 6 mm;Nível de segurança 2;Velocidade de fragmentação 3 metros/minuto;Abertura do local de alimentação de 220mm;Chave seletora com 3 posições;Nível de ruído (dB) < 73;Cesto com capacidade para 12 litros;Voltagem 110V ou bivolt.	AURORA	UN	1,0000	R\$340,00	R\$340,00
55	Fragmentadora de papel nas seguintes especificações mínimas: Tipo de corte em partículas;Capacidade de corte de 25 folhas de gramaturas 70-75 g/m²;Abertura de inserção 310mm;Nível de segurança 3;Velocidade fragmentação 3,8m/min;Alerta de cesto cheio;Sistema de reversão automática;Engrenagens em aço ou metálica;Pentes raspadores metálicos;Com rodízios para locomoção;Com sensor segurança p/lixeria;Capacidade da lixeira: 100 litros;Nível de ruído inferior a 65 decibéis;Funcionamento contínuo (sem paradas para resfriamento do motor);Deve fragmentar papel/cartões/clips/grampos; Potencia motor 920 W; Tensão elétrica 127V.	COMIX	UN	1,0000	R\$10.959,00	R\$10.959,00
72	Lavadora de alta pressão, potencia de 1600w	TECKNA	UN	2,0000	R\$409,00	R\$818,00
78	Lavadora de alta pressão nas seguintes especificações mínimas: Vazão de água de 300 litros/hora;Baixo consumo de energia;Potencia de 1600W;Mangueira com comprimento de 4 metros;Lança com bico leque e concentrado;Jato regulável;Com sistema de	ELETROPLAS	UN	12,0000	R\$560,00	R\$6.720,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



desligamento geral;Porta ou aplicador de detergente;Com filtro de água;Com rodízios para deslocamento;Com alça para transporte;Cabo elétrico com comprimento de 4 metros;Com engate rápido;Com manual de instruções em português.Peso máximo de 8 kg.Voltagem de 110 volts ou bivolt.

JCSBUENO

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
50	Fogão a gás, doméstico de piso, 6 bocas, nas seguintes especificações Acendimento automático total;Botões removíveis;Bivolt;Gás GLP;Mesa aço inox;Tampa de vidro temperado;Queimadores com capa esmaltada;Forno autolimpante;Porta forno totalmente em vidro;Vidro duplo na porta do forno;Forno com válvula de segurança;Luz no forno;Capacidade forno: 90 litros;Com 2 queimadores grandes;Puxador do forno metal ou alumínio;Forno com prateleira;Classificação energética A ou B.	CONSUL	UN	5,0000	R\$1.418,54	R\$7.092,70
53	Forno microondas, capacidade para 30 litros, nas seguintes especificações mínimas:	LG	UN	15,0000	R\$553,90	R\$8.308,50
56	Freezer horizontal com as seguintes especificações mínimas: Gabinete interno e externo com chapa de aço pintado;Com controle de temperatura termostato no painel frontal;Com 1 porta;Função freezer ou refrigerador;Com dreno na parte frontal;Degelo cycle Defrost;Com puxador;Com 4 pés com rodízio;Capacidade bruta não inferior 305 litros;Dupla função com acionamento frontal;Cestos deslizantes e removíveis;Com termostato;Congelamento rápido;Com painel de controle;Com fechadura de segurança com chave ejetável;Freezer na cor branca;Classe A em consumo de energia;Não contém CFC;Tensão 110V.Com cabo de força com plugue para ligar em tomada.	CONSUL	UN	8,0000	R\$1.799,50	R\$14.396,00
60	Geladeira/Refrigerador duplex, nas seguintes especificações mínimas:	ELECTROLUX	UN	3,0000	R\$2.272,90	R\$6.818,70
62	Geladeira/Refrigerador 1 porta, nas seguintes especificações mínimas: Cor branca; Linhas arredondadas; Pés niveladores; Classificação de energia B;	CONSUL	UN	14,0000	R\$1.422,50	R\$19.915,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	Capacidade total acima de 234 litros; Capacidade do refrigerador: 214 litros; Capacidade do freezer: 20 litros; Com gavetão; Porta-garrafas; Porta-ovos; Prateleiras na porta; Com Controle de temperatura; Com iluminação interna; Altura 148 cm; Largura 48 cm; Profundidade 64 cm; Isento de CFC. Voltagem 110 ou bivolt.					
76	Lavadora e secadora de roupas automática, capacidade para 12 kg. Nas seguintes especificações mínimas: Cor branca; Acesso ao cesto parte frontal ou superior; Funções lava e seca; Com visualizador das etapas; Motor com rotação de 800 rpm; Com timer; Com filtro; Com 10 programas de lavagem; Com 4 funções de secagem; Com alças laterais; Indicador de nível automático da água; Com níveis de filtragem; Display com visor digital; Cesto em inox; Com pés niveladores; Sistema de eliminação de fiapos; Dispenser individuais; Tampa com visor transparente; Com trava de segurança; Voltagem 110V ou bivolt.	ELECTROLUX	UN	3,0000	R\$3.337,80	R\$10.013,40

JADER G M P COMERCIO ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	Aparelho Smart TV 42' ' LED, nas seguintes especificações mínimas: Resolução FULL HD 1920x1080p; Conversor integrado DTV; Conexões: HDMI, USB, AV, audio digital (óptico), Ethernet; Com Wi-Fi integrado; Formato da tela 16:09; Brilho; Potencia alto-falantes: 10+10W RMS; Som surround; Sleep timer; Sistema de cor: NTSC/PAL-M/PAL-N; Alimentação: bivolt; Deverá acompanhar: controle remoto, pilha(s) ou bateria(s), manual em português, suporte para uso sobre o móvel.	PHILCO	UN	12,0000	R\$1.969,00	R\$23.628,00

WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	Aparelho de TV 32' ' LED, nas seguintes especificações mínimas: Conexões HDMI, USB, AeV, Digital áudio; Resolução HDTV 1366x768p; Formato da tela em widescreen; Brilho; Contraste 100.000:1.; Com conversor integrado; Sistema de	ELGIN	UN	19,0000	R\$1.483,00	R\$28.177,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	bloqueio de teclas, canais e/ou configurável;Potencia dos alto-falantes de 5+5W RMS;Controle com tecla MUTE;Sistema de redutor digital de ruído;Closed caption;Sleep timer;Sistema SAP;Sistema de cor NTSC/PAL-M/PAL-N;Alimentação bivolt;Deverá acompanhar: controle remoto, pilha(s) ou bateria(s), cabo de força, manual em português, suporte para uso sobre o móvel.					
77	Liquidificador com as seguintes especificações mínimas: Com 5 velocidades;Com botão pulsar;Capacidade da jarra de 2 litros;Jarra confeccionada acrilonitrilo estireno (SAN);Jarra e tampa transparente;Corpo do aparelho confeccionado em polipropileno;Lâmina confeccionada em aço inoxidável;Lâminas destacáveis;Com filtro;Com espátula para mexer;Potencia de 600 W;Frequência 50/60 Hz;Voltagem 127 V;Com armazenamento do cabo integrado.Itens inclusos: cabo de energia com 01metro de comprimento com plugue conforme norma da ABNT, manual de instruções e termo de garantia em português.	BRITANA	UN	11,0000	R\$130,90	R\$1.439,90
100	Tela elétrica c/controle remoto nas seguintes especificações mínimas: Medindo (LxA) 2,43 x 1,82 metros;Estrutura em alumínio evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo;Pintura com tinta epóxi de alta resistência;Cor branca;Motor tubular interno silencioso com velocidade de 34RPM;Sistema de controle de temperatura do motor com desligamento automático de segurança;Ajuste de parada regulável (fim e começo de curso);Bordas pretas de 3 ou 5 cm nas laterais;Tarja preta superior de 30 cm;Trilho correção interno para fixar o suporte em qualquer parte do corpo da tela;Sistema de controle por IR;Para fixação em teto ou parede;Voltagem 110V.	CSR	UN	1,0000	R\$1.710,00	R\$1.710,00
101	Tela de projeção retrátil com tripé Nas seguintes especificações mínimas: Tripé com ajuste de altura com múltiplas paradas;Possui haste central com 3 pés cromados de alta resistência;Com estojo de alumínio com pintura	VISOGRAF	UN	2,0000	R\$775,00	R\$1.550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	eletrostática anti-corrosiva com proteção contra arranhões; Tela com superfície Matte White (branco opaco); Formato quadrado mínimo do vídeo 4:3; Tela medindo 2,10 x 1,50m; Diagonal com no mínimo 100"; Com bordas na cor preta para realce de contraste.					
106	Ventilador de coluna/pedestal nas seguintes especificações mínimas: Diâmetro de 40 cm; Potência: 80W; Hélice com 6 pás; Pás em polipropileno (PP); Silencioso; Altura regulável; Oscilação horizontal; Inclinação ajustável; Com 3 Velocidades; Grade segura conforme norma internacional de segurança; Voltagem 127v ou bivolt.	MONDIAL	UN	17,0000	R\$227,95	R\$3.875,15

ACOSTA QUADRI &amp; CIA LTDA

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
34	Câmera digital, 16.0MP, nas seguintes especificações mínimas: Diplay em LCD de 2,7"; Mémoria interna de 25MB; Compatível com cartão de memória; Sensor CMOS ou CCD; Zoom óptico: 5x; Zoom digital: 4x; Velocidade do obturador: 1/9500s; Flash modo automático; Alimentação: bateria ou pilhas recarregáveis; Modos de cena retrato ou paisagem; Formato de arquivo: JPEG; Acessórios: alça ou correia, bateria ou pilhas recarregáveis, 1 cabo USB.	SAMSUNG	UN	30,0000	R\$832,50	R\$24.975,00
36	Câmera fotográfica digital, resolução de imagem de 18 MP, nas seguintes especificações mínimas: Reflex; Com AF/AE; Com memória expansível para cartão de memória - SD/SDHC/SDXC; Tipo de sensor: CMOS; ISO 100-6400 (expansível até 12800); Captura de vídeo FULL HD - 1080p em 24P, 25P e 30P; Definição de 1.040.000; Monitor de 3"; Microfone estéreo embutido; Objetivas e encaixe compatíveis com Lentes EF incluindo EF-S; Formatos de arquivo: MOV/RAW/JPEG; Lente 18-135mm f/3.5-5.6 IS ou superior; Velocidade do obturador: 1/30 a 1/4000 segundo; Reprodução com zoom; Conexão USB;	Canon	UN	1,0000	R\$4.987,00	R\$4.987,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	Alça ou cordão para pescoço; Alcance do flash incorporado: 12(ISO 100, em metros); Recursos de áudio PCM linear; Com memória expansível para cartão de memória; Alimentação: bateria recarregável. Deverá acompanhar: alça para pescoço, cabo USB, bateria recarregável, bolsa para armazenamento e transporte, cabo de áudio ou de vídeo.					
104	Ventilador de parede oscilante nas seguintes especificações mínimas: Com 60 cm de diâmetro;Grade de proteção para as hélices cromadas na cor preto;Grade removível;3 hélices injetadas;Diâmetro da hélice 530 mm;Com protetor térmico;Velocidade regulável;Potência 1/4 cv - 200 watts;RPM 1300 ;Tensão: 110V ou bivolt.	VENTISOL	UN	15,0000	R\$187,60	R\$2.814,00

GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	Aparelho DVD Player com função karaokê nas seguintes especificações mínimas:Com microfone;Sistema de som Dolby Digital;Sistema de cores NTSC PAL-M, PAL-N;Mídias compatíveis: CD/CD-R/RW/VCD/SVCD;Formatos compatíveis: JPEG/MP3Conexão saída de vídeo composto;Função ripping;Com informações de função na tela;Função câmera lenta;Função seleção de ângulo;Função Zoom;Com entrada para microfone;Com entrada USB;Deverá acompanhar 1 controle remoto com pilha e manual de instruções em português.	MONDIAL 4860-01	UN	33,0000	R\$187,50	R\$6.187,50
10	Antena Interna p/ TV Para canais VHF e UHF, Impedancia 75OHms, 2 elementos, antenas telescópicas de 74 cm, controle de sintonia.	AQUARIO	UN	2,0000	R\$45,00	R\$90,00
21	Bebedouro com as seguintes especificações mínimas: Para mesa;Sistema de refrigeração eletrônico não utiliza gás;Bivolt;Com indicadores luminosos de funcionamento do produto;Produzido com materiais atóxicos;Com água natural e gelada;Água gelada -5 graus Celsius;Bandeja de água removível;Aceita copos de até 15 cm de altura;Para garrafão de 10 e 20	POLAR	UN	11,0000	R\$425,00	R\$4.675,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	litros;Com certificação do Inmetro;Com cabo de energia com comprimento mínimo de 1 metro e plugue para ligar em tomada.					
23	Bebedouro com as seguintes especificações mínimas: De coluna;Para galão de água de 10 a 20 litros;Gás R 134 a, inofensivo a camada de ozônio;Gabinete em plástico injetado e chapa eletrozincada pintada;Cor branca;Totalmente desmontável;2 torneiras: 1 para água gelada e 1 para água natural;Torneiras totalmente desmontáveis;Suporta copos de 200 ml;Termostato regulável, localizado na parte traseira do bebedouro;Pingadeira removível;Voltagem 127 V;Potencia 105 W;Capacidade de resfriamento de 4,0 litros/hora;Dimensões: (AxLxP) 980 x 310 x 310 mm;Com cabo de energia com comprimento mínimo de 1 metro de plugue para ligar em tomada;Deverá acompanhar o bebedouro 1 galão de 20 litros.Produzo certificado pelo INMETRO.	LIBELL	UN	9,0000	R\$734,50	R\$6.610,50
33	Calculadora financeira, nas seguintes especificações mínimas: Seleção de modo (RPN, ALG, PRG, Financeiro e Estatístico); Memória para 400 passos; Recursos Financeiros (TVM, Amortização, NPV, IRR, Depreciação, Variação percentual, etc.) Cálculo Estatísticos (Desvio Padrão, Média ponderada, Projeção, etc); Recursos Matemáticos (Potenciação, Raiz quadrada, Logaritmos, Arredondamentos, etc.); Visor em LCD para 10 dígitos; Tecla Backspace e Undo; Com opção de incluir parênteses nas operações.	HP/12C-HP	UN	2,0000	R\$317,50	R\$635,00
67	Kit antena parabólica monoponto nas seguintes especificações mínimas: Antena com diâmetro de 1,50m;Antena resistente a intempéries;Tubo em aço galvanizado;Diâmetro do tubo de 2' ' ;Recepção via satélite;Com receptor analógico;Sintonização de 30 canais;Entrada para antena local VHF/UHF;Com controle remoto;Função para canais de rádio via satélite;Configuração automática dos canais;Função timer;Função mute;Com senha.Deverá acompanhar a antena:1	Century	UN	2,0000	R\$389,00	R\$778,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	LBNF monoponto, 1 receptor analógico, 1 controle remoto com pilhas e cabo e conectores.					
71	Kit antena parabólica com receptor de sinal multiponto Nas seguintes especificações mínimas:Antena em alumínio;Pedestal em alumínio com 1,50m de altura; Sapata do pedestal e abraçadeira em aço galvanizado;Receptor de sinais de satélite que utiliza tecnologia SMD; Analógico/Digital; Com controle remoto total; Canais pré-memorizados de fabrica; Canal favorito e ultimo canal sintonizado; Programação de 30 canais analógico; Programação de 27 canais digitais;Canais de rádio analógicos;Programação de canais com digitação de frequência; Programação automática para LNBF multiponto; Ajuste fino de frequência e BW; Relógio;Funções na tela;Função sleep;Com retorno automático a programação de fabrica; Com senha de acesso ao menu de programação; Proteção contra curto-circuito na linha LNBF; Saída para canal 3 e 4 da TV; Saída de áudio e vídeo mono;Conversão de vídeo PAL, NTSC E AUTO.Deverá acompanhar:1 receptor, 1 controle remoto, 2 pilhas, 1 cabo de áudio/vídeo. 1 antena parabólica, 1 kit de conectores e 1 manual em português.	Century	UN	1,0000	R\$436,00	R\$436,00
79	Microfone headset sem fio nas seguintes especificações mínimas: Tipo auricular;Com transmissor e receptor;Frequência em UHF;Alcance não inferior a 30 metros;Alimentação do receptor por fonte AC bivolt;Alimentação do transmissor através bateria ou pilhas de longa duração;Receptor com controle de volume;Controle de qualidade do sinal;Impedância 200 ohms;Resposta de frequência de áudio de 50 Hz a 15 kHz.Deverá acompanhar fonte, bateria ou pilhas, maleta (case).	LOUD	UN	7,0000	R\$505,00	R\$3.535,00
83	Multiprocessador de alimentos com as seguintes especificações mínimas: 2 velocidades; 1 botão pulsar; Multifuncional com 5 acessórios; Potencia de 500W; Voltagem 110V;	PHILCO	UN	2,0000	R\$351,50	R\$703,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	Estrutura em ABS; Funções: processar, bater, fazer chantily, moer, cortar, misturar, amassar e triturar, fatiar, ralar Lamina em aço inox; Trava de segurança; Base antiderrapante. Produto com certificação do INMETRO.					
84	Mini processador de alimentos com as seguintes especificações mínimas: Jarra transparente com capacidade para 310ml;Lamina em aço inoxidável;Com trava de segurança;Botão para pulsar;Produto com 1 velocidade;com função de cortar alimentos ;Com potência de 100w;Dimensões (AxLxP) 158 x 128 x 20 mm.	MONDIAL	UN	20,0000	R\$103,00	R\$2.060,00
92	Relógio de parede, redondo, analógico Nas seguintes especificações mínimas:Cromado;Confecci onado em material plástico;Com números cardinais;Ponteiros de horas e minutos, lisos;Ponteiros protegidos por tela de material plástico ou acrílico, 100% transparente;Com diâmetro de 25 cm;Funcionamento a pilha AA ou bateria;Padrão de 12 horas.	NATIVA	UN	4,0000	R\$23,00	R\$92,00
98	Sanduícheira e grill nas seguintes especificações mínimas: Em aço inox escovado;Capacidade para 2 sanduíches ao mesmo tempo;Com superfície antiaderente;Indicador luminoso liga/desliga;Potencia 640W;Tensão 110V ou bivolt automático.	MONDIAL	UN	3,0000	R\$95,21	R\$285,63
99	Tela de projeção retrátil nas seguintes especificações mínimas: Tela com 150 polegadas;Com área de visualização de 3,04 x 2,28 cm;Com formato de vídeo 4:3;Suporte integrado ao estojo metálico para fixação em teto e parede;Motor tubular;Motor silencioso para enrolamento automático;Motor silencioso para descida e subida da superfície de projeção;Sistema com função de multiparadas;Com bordas negras ou escuras para realce de contraste;Superfície de projeção branco opaco;Com 1 controle fixo e 1 controle remoto multifuncional;Voltagem 110V.	TELASTECH	UN	3,0000	R\$1.608,00	R\$4.824,00
103	Ventilador de coluna/pedestal nas seguintes especificações	VENTISOL	UN	25,0000	R\$263,50	R\$6.587,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



mínimas: Diâmetro de 60 cm; Com 3 Velocidades; Potência: 170W; Hélice com 3 pás; Pás em polipropileno (PP); Silencioso; Altura regulável; Altura total de 1,50 metros; Oscilação horizontal; Inclinação vertical ajustável; Com protetor térmico; Baixo consumo de energia; Grade aço cromado com tratamento anti-ferrugem, removível; Grade segura conforme norma internacional de segurança; Voltagem 127v ou bivolt.

BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	Aparelho de TV de 24 polegadas nas seguintes especificações mínimas: Tela LED; Resolução HD. Brilho: 250 cd/m <sup>2</sup> ; Widescreen; Som estéreo; SAP; Closed Caption; Som com potência de saída 3Wx2; Com conexões HDMI / 1 USB / 1 AV / AV/RF; Antena tipo F; Bloqueio de canais; Sleptimer; Contraste 3.000.000:1 Saída de áudio digital (coaxial); Reprodução de imagem em formato JPEG. Entrada de computador; Reprodução de vídeo: NTSC, PAL. Alimentação AC 110 ou Bivolt. Timer de desligamento automático. Controle Remoto c/pilhas. Suporte para mesa. Manual de instruções em português.	AOC LE24D1461	UN	1,0000	R\$1.010,00	R\$1.010,00
8	Aparelho de TV LED com 40'' nas seguintes especificações mínimas: Resolução Full HD: 1920 x 1080 pontos; Tempo de resposta: 8 ms; Brilho: 300 cd/m <sup>2</sup> ; Taxa de contraste: 2.000.000:1; Conversor integrado; Conexões de entrada de vídeo padrão, áudio e HDMI; Com sleep timer; Com bloqueio de canais; Função SAP; Sistema de áudio com potência de 8W+8W; Closed caption; Controle remoto com pilhas; Com base removível; Gabinete padrão VESA; Voltagem: 110v ou bivolt; Classificação de consumo 'A'.	PANASONIC TC-40D400B	UN	6,0000	R\$1.956,50	R\$11.739,00
12	Aparelho de som portátil, potência 4W, nas seguintes especificações mínimas: Tipo rádio; Com CD Player; Mídias de reprodução: CD, CD-R/RW, MP3; Rádio FM; Entrada para fone de ouvido, auxiliar e USB; Funções repeat; Antena tipo telescópica;	MONDIAL BX-15	UN	83,0000	R\$356,20	R\$29.564,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	Com alça para transporte; Funcionamento AC/DC; Bivolt; Carregador de discos na parte superior; Com 2 alto falantes; Visor em LCD.					
19	Bateria musical acústica completa Nas seguintes especificações mínimas: Confeccionada em madeira tectona grandis; Composta por: 1 tom nas dimensões 10x7,5' ' com aro de 1,6 mm, com peles porosas e sistema de suspensão acústica com 4 pontos de fixação; 1 tom nas dimensões 12x8' ' com aro de 1,6 mm, com peles porosas e sistema de suspensão acústica com 4 pontos de fixação; 1 bumbo nas dimensões 18x14' ' com base para tons; 1 pedal de bumbo com base e regulagem de tensão de mola; 1 surdo nas dimensões 14x14' ' , com aro de 1,6 mm, com sistema de sustentação através de 3 pés; 1 caixa de madeira nas dimensões 14x6,5' ' , com aro de alumínio de 1,6 mm; 1 suporte de caixa com ferragem dupla e sistema giratório de inclinação; 1 par de pratos (chimbau) de 14' ' ; 1 prato para condução tipo ' ' ride' ' ou similar de 20' ' ; 1 prato de ataque tipo ' ' crash' ' ou similar de 16' ' ; Pratos confeccionados com liga B20 através de fundição por centrifugação; 1 máquina para chimbau com ajuste de pressão, ferragem dupla; 1 estante de ferragem dupla para prato; 1 estante de ferragem dupla tipo girafa, para prato; 1 banco para baterista que contenha regulagem de altura e encosto de coluna (ferragem dupla).	VIPER22 X PRO DRUMS	UN	1,0000	R\$1.898,00	R\$1.898,00
31	Caixa de som amplificada nas seguintes especificações mínimas: Com entrada USB e MP3 2.0; Com entrada memória SD card; Com 2 entradas para microfone ou instrumento; Com 1 entrada RCA e 1 saída RCE Input e output; Entrada auxiliar para gravação; Com controle de volume para gravação; Com 1 bateria interna de 12V, recarregável; Bateria com autonomia de 3 horas; Controles de volume individual para microfones ; Com efeito eco; Com 1 Alto-Falante com 12" – 350W; Com 1 Tweeter; Rádio FM com antena externa; Antena para microfones sem fio; Com	BAK BK S891K	UN	14,0000	R\$797,90	R\$11.170,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	display externo com comandos de: Gravação, PLAY, REW, FF, STOP, INPUT, DEL; Gabinete externo em ABS (Plástico) e PU (Poliuretano); Com alça retrátil e rodas para transporte; Voltagem 110 ou Bivolt; Deverá acompanhar: 1 controle remoto, 1 microfone sem fio, 1 fonte alimentadora bivolt com cabo, 1 manual de instruções em português.					
40	Centrifuga de roupas, capacidade para 10KG de roupa molhada	BRITANIA 20K	UN	5,0000	R\$367,00	R\$1.835,00
43	Cosole de vídeo game nas seguintes especificações mínimas: Processador Cell Broadband Engine; Memória 256 MB de Memória Principal; 256 MB de Memória Gráfica; HDD interno 250 GB; Recursos de áudio LPCM 7.1CH, Dolby Digital, Dolby Digital Plus, Dolby TrueHD, DTS, DTS-HD e ACC; Recursos compatíveis com controle de movimento PlayStation Move e PlayStation Eye; Com 3 idiomas, inclusive em Português; Conexões: 2 USB 2.0; 1 AC IN; 1 DIGITAL OUT; 1 HDMI OUT; 1 AV MULTI OUT; 1 LAN. Voltagem Bivolt Com recursos para armazenar jogos, músicas, vídeos e fotos; Com reproduutor de Blu-ray interno; Com wi-fi Interno e saída HDMI para resolução 1080p. Deve acompanhar: 2 controles sem fio, cabo de alimentação AC, cabo AV e cabo USB.	SONY PLAYSTATION 3	UN	3,0000	R\$1.318,00	R\$3.954,00
51	Fone de ouvido duplo, tipo headphone, nas seguintes especificações mínimas: Cor preta; Potencia 50mw; Impedância de 32 Ohms; Sensibilidade 106 dB; Plug do fone de 3,5mm; Conchas almofadadas; Dobrável; Apoio de cabeça; Redutor de ruídos; Controle de volume; Alças ajustáveis; Cabo com 1,30 metros.	AKG K414P	UN	34,0000	R\$137,50	R\$4.675,00
57	Freezer horizontal com as seguintes especificações mínimas: Na cor branca; Com 02 portas; Com puxadores; Com 04 pés com rodízios; Com congelamento rápido; Com dreno frontal; Com dupla função com acionamento frontal; Gabinete interno e externo com chapa de aço pintado; Resistente à corrosão e a impactos; Capacidade não inferior a 525 litros; Função	CONSUL CHB53C	UN	1,0000	R\$2.268,80	R\$2.268,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	freezer e refrigerador;Com termostato;Com controle de temperatura;Com painel de controle;Não contem CFC;Tensão 127 v.Deve acompanhar: cabo de força com 01 metro de comprimento com plugue.					
59	Ferro de passar roupa nas seguintes especificações mínimas: Função a vapor e a seco;Autolimpante;Jato de vapor concentrado;Reservatório de água com duplo visor;Spray de água para umedecer as roupas;Seletor de temperatura;Ajustes automáticos de vapor;Base antiaderente;Cabo anatômico;Alimentação 110 volts;Potência 1.200 watts.	SEMP TOSHIBA FE3015VD1	UN	3,0000	R\$117,00	R\$351,00
74	Lavadora de roupa capacidade para 15 kg, nas seguintes especificações Cor branca;Classificação energética "A";Capacidade para 15 kg;Acesso ao cesto na parte superior;Cesto confeccionado em aço inox;Com dispenser multifunções;Timer;Com sistema de filtragem de fiapos;Enxágue duplo;Sistema de centrifugação;Com 4 níveis de água;Com e pés reguladores;Com 7 programas de lavagem;Sistemas automáticos de entrada/saída de água e desligamento.Tensão 127V ou bivolt automático;Com cabo de energia com comprimento de 1 metro e plugue para ligar em tomada.	PANASONIC F160C3WA	UN	12,0000	R\$1.859,00	R\$22.308,00
105	Ventilador de teto nas seguintes especificações mínimas: Com 3 pás;Silencioso;Lustre em polipropileno; Com funções de exaustão e ventilação;Acionamento simultâneo ou independente (iluminação/ventilação); Tensão 110V ou bivolt;Com 3 velocidades ou com função deslizante; Potencia de 130 W;Controle na parede;Desmontável;Diâmetro da hélice de 1 metro;Base para fixação ao teto com acabamento;Classificação de consumo (Selo Procel) A.Deverá acompanhar controle de parede, parafusos para instalação.	VENTI DELTA	UN	9,0000	R\$167,00	R\$1.503,00

LETECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	Aparelho de telefone sem fio com 2 monofones Nas seguintes especificações mínimas:Com agenda telefônica compartilhada;Com caixa	INTELBRAS TS40C	UN	8,0000	R\$253,43	R\$2.027,44



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	postal;Com 12 teclas;Discagem em cadeia;Frequencia 1,91 a 1,92GHz;Potencia transmissão média por canal de 10mW;Com identificador de chamada em espera;Com compartilhamento de chamadas;Com intercomunicação entre os monofones;Com memória identificadora de chamadas de até 50 itens;Memória para rediscagem de até 10 itens;Com iluminação no visor;Com ajuste de volume;Com indicador nível de bateria;Tempo de duração operação contínua de 12 horas;Alimentação bivolt;Teclas com funções mute, relógio, localizador de monofone, flash e alarme;Acompanha:2 monofones;2 bases;1 carregador;2 adaptadores AC;4 baterias recarregáveis Ni-MH;1 fio telefônico.					
75	Lavadora de roupas tipo tanquinho, capacidade para 10 kg de roupa seca	ARNO LM60	UN	5,0000	R\$483,00	R\$2.415,00
88	Projektor multimídia nas seguintes especificações mínimas: Sistema de visualização tecnologia 3LCD;Tipo de projetor: Teto e mesa;Tipo de projeção: Frontal e teto;Sistema de exibição 4x3;Dispositivo Visual: 0,63 pol. (16 mm), 3 placas, faixa de aspecto 4 por 3;Número de pixels: 1024 x 768;Lâmpada de mercúrio de alta pressão 210W;Vida Útil da Lâmpada de 5.000h;Com trava de segurança;Conexão PC e DVD;Sistema de som embutido;Lente para projetar imagem a uma distancia de 9 metros;Saída de Luz: 2.700 lumens;Compatibilidade de sinais/reprodução: NTSC / PAL / SECAM / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-NTaxa de Contraste: 2.500:1;Com controle remoto; Deve acompanhar o produto:1 lâmpada, manual em português, manual de referência rápida, CD de software e instruções, maleta de transporte tamanho compatível com o aparelho, bateria de lítio, cabo de alimentação AC, cabo Mini D-sub 15-pinos, proteção de lente, cabo VGA e cabo de força.	EPSON X29	UN	23,0000	R\$2.684,00	R\$61.732,00
93	Refresqueira com as seguintes especificações mínimas: Com 2 cubas confeccionadas em policarbonato, transparente, rígidas e altamente resistentes a impactos;Gabinete em aço	VENANCIO RV216	UN	1,0000	R\$2.113,00	R\$2.113,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	inoxidável escovado; Componentes plásticos atóxicos; Termostato para controle de temperatura de 04°C a 10°C; Teclas de comando independentes da refrigeração e dos agitadores; Gás R-134a, inofensivo à camada de ozônio; Compressor hermético e condensador com ventilação forçada; Compressor silencioso de alto desempenho; Sistema de homogeneização de bebida por bomba magnética; Capacidade de 32 litros, 16 litros em cada cuba; Torneiras de fácil acionamento em ABS; Pingadeira removível; Bicos dosadores em silicone; Voltagem 110/220 V, monofásico/60Hz. Produto com certificação do INMETRO.					
97	Suporte para teclado em formato de ' ' X ' ' Nas seguintes especificações mínimas: Estrutura interna em ferro A3; Pintura epóxi; Resistente; Acabamento em plástico; Base e apoio em polipropileno; Tubos com diâmetro de 30 cm; Sistema de abertura com trava em níveis ajustáveis; Regulagem de altura entre 74 a 100 cm; Peso suportado: 30 kg.	DOLPHIN 6390	UN	2,0000	R\$78,55	R\$157,10

MEGA DISTRIBUIDORA DE TENSILIOS EIRELI ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	Aparelho de telefone fixo com fio nas seguintes especificações mínimas: Identificador de chamadas; Viva voz; Registro de chamadas; Cronometro tempo de ligação; Discagem pulso-tom; Agenda telefônica; Relógio; Alarme; Chave bloqueadora; Menu; Teclas: rediscar, pausa e flash; Visor/display luminoso; Campainhas; Produto com certificação da ANATEL.	MULTITOC ID929L	UN	3,0000	R\$80,30	R\$240,90
17	Batedeira profissional planetária nas seguintes especificações mínimas: Corpo em polipropileno; Com 300W de potencia; Sistema de batimento orbital; Sistema de abertura automático; Com 3 batedores em metal resistentes; Com espátula; Com trava de segurança; Com 1 tigela com coletor de ingredientes antirrespingos; Capacidade da tigela de 4	ARNO DELUXE SX82	UN	7,0000	R\$406,00	R\$2.842,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	litros;Comprimento do cabo elétrico de 1,30 metros;Com base antiderrapante;Tensão: 110 volts.					
35	Câmera digital zoom óptico 20x Nas seguintes especificações mínimas:16 megapixels;Display em LCD de 3' ' ;Com sensor;Detector de faces;Detector sorriso;Foco automático;Memória expansível para cartões até 64GB;Tipo cartão compatível: SDXC, SD, SDHC;Microfone embutido;Modo de flash automático, redução olhos vermelhos, sincronização lenta;Alcance do flash entre 0,40 e 4,00 metros;ISO Auto / 80 – 3200;Alcance de abertura: F/2.8 – F/5.8;Estabilizador de imagem;Disparador;Conexão USB, saída áudio/vídeo;Temporizador;Diversas funções.Deverá acompanhar o produto: tampa da lente, cartão de memória, cabo USB, pilhas ou bateria recarregáveis, 1 adaptador, alça ou cordão para transporte, manual em português.	CANON POWERSHOT SX400IS	UN	7,0000	R\$759,00	R\$5.313,00
39	Cafeteira elétrica com as seguintes especificações mínimas: Capacidade para 12 xícaras de 50 ml;Jarra de vidro refratário;Botão liga/desliga com indicador luminoso;Com sistema corta-pingos;Com compartimento para guardar o fio;Com colher dosadora;Com filtro permanente removível;Reservatório transparente com indicador de nível de água ao lado do aparelho;Reservatório de água com capacidade para 700ml;Potencia 650W;Com termofusível de proteção contra superaquecimento;Tensão 110/220V ou bivolt.	ELECTROLUX EASYLINE CMB31	UN	1,0000	R\$95,60	R\$95,60
42	Combo para violão e guitarra nas seguintes especificações mínimas: 100W RMS;Com 2 canais;Com entrada auxiliar;Com 2 autofalantes de 8' ' ;8 Ohms;Com controle de volume, grave e agudo;Seletor de efeitos tipo reverber;Alimentação 110V ou bivolt.	BORNE VC12100	UN	7,0000	R\$1.604,00	R\$11.228,00
52	Forno elétrico de bancada, capacidade para 44 litros, nas seguintes especificações mínimas: Com grill; Funções: doura, gratina, esquenta, assa; Com timer; Porta com abertura lateral; Pés antiderrapantes;	FISCHER HOT GRILL	UN	6,0000	R\$380,00	R\$2.280,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	Com controle automático de temperatura; Com controle das resistências; Luz piloto; Luz interna; Grade cromada; Isolamento térmico em lã de vidro ou fibra cerâmica; Corpo interno autolimpante; Bandeja para resíduos removível; Com prateleira removível; Potencia: 1700W; Tensão 127 volts ou bivolt. Produto com certificação do INMETRO.					
61	Geladeira/Refrigerador nas seguintes especificações mínimas: Degelo do freezer: Frost Free;Capacidade de armazenagem: 437 litros;Painel eletrônico;Tipo duplex;Com prateleiras deslizantes;Com puxadores;Com cestos;Iluminação interna;Gavetas multiuso;Com compartimentos;Porta-latas ou porta garrafas;Porta-ovos;Pés reguláveis;Alimentação 110 volts;Selo Procel: A.	CONSUL CRM55AB	UN	10,0000	R\$2.563,00	R\$25.630,00
64	Home theater nas seguintes especificações mínimas: Potencia 330W RMS;Saída de áudio de 5.1 canais;Sintonizador de rádio FM;Mídias compatíveis: BD-ROM; BD-RE; BD+R; CD-R; CD-RW; DTS-CD; DVD-RW; DVD+R; DVD+RW; Áudio CD; DVD (NTSC/PAL); DVD-R;Formatos compatíveis: MP3; DivX; MPEG-4; AAC; 3GP; MKV; M4V; AVCHD; FLAC; SMPTE; FLV; WMV; MPEG1, MPEG2; WMA; DivX HD;Sistema de áudio: Dolby Digital; Dolby True HD; Dolby Digital Plus; DTS;Com funções: Repetir A – B; USB Rec & Playback; Slow Motion; Simplink;Dimmer; Sleep;DLNA; Controle para trava; Teste tone; Mute; Smart TV; Reprodução de HD externo; Moto Private Sound; Recurso para memorização da última cena;Conexões: Saída HDMI, entrada de áudio digital óptica, USB, antena FM, entrada de portable In.Tensão Bivolt.Deve acompanhar: controle remoto, cabo HDMI, DLNA disc, antena FM, pilhas e manual em português.	LG DH41305	UN	1,0000	R\$741,50	R\$741,50
73	Lavadora de alta pressão uso semiprofissional, nas seguintes especificações mínimas: Tensão V/Hz: 127/60;Motor com potencia de 1,6 kW;Motor com protetor	JACTO J6200	UN	1,0000	R\$1.091,00	R\$1.091,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	térmico;Vazão 360 l/hora;Pressão nominal 1300 lbs/pol²;Com 3 pistões cromados ou em aço inox;Com aplicador de detergentes;Com medidor externo de nível do óleo;Espaço para armazenamento do cabo Elétrico;Cabeçote de latão ou alumínio;Tubeira de aço inox;Cabo elétrico com 5 metros com pino terra;Com proteção elétrica na chave interruptora;Mangueira de alimentação com 1/2" ;Mangueira de alta pressão com 7 metros;Deve acompanhar carrinho de transporte com rodízios, mangueira com pistola de alta pressão, tubeira, engate rápido.Produo deve estar de acordo com a portaria nº 371 do INMETRO.					
91	Refrigerador tipo frigobar nas seguintes especificações mínimas: Na cor branca;Capacidade bruta entre 115 e 130 litros;Selo Procel de baixo consumo;Porta e tampo aproveitáveis;Com porta-latas com capacidade para 8 unidades;Fôrma de gelo tipo icecover;Prateleira para garrafas de 2 litros;Controle de temperatura;Pés niveladores frontais;Produto com certificação do INMETRO.Alimentação 110 volts ou bivolt.	CONSUL CRC12CB	UN	1,0000	R\$1.169,00	R\$1.169,00
95	Suporte duplo para teclado nas seguintes especificações mínimas: Formato em ' X ' ;Suporte na cor preta;Pintura eletrostática;Com articulações resistentes;Pontas emborrachadas e antiderrapante;Confeccionado em tubos metalon 25 x 25 mm;Barras duplas;Com regulagem de inclinação para o segundo teclado;Regulagem de altura através de disco de metal;Sistema abre e fecha;Com capacidade para 40 kg.	HAYONIK	UN	1,0000	R\$199,00	R\$199,00
96	Suporte fixo para TV LCD nas seguintes especificações mínimas: Para instalação em parede plana;Com regulagem 37" até 60";Com ângulo de visão frontal;Fixação não inferior a 4 pontos;Padrão de furação vesa: 200, 300, 400, 600, 780x480mm;Em aço;Cor preta;Suportar peso não inferior a 50 kg;Pintura em epóxi;Deve acompanhar kit de acessórios para fixação.	BRASFORMA SBRU758	UN	1,0000	R\$123,50	R\$123,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	Aparelho telefone com fio nas seguintes especificações mínimas: Modelo headset;Ergonômico;Com controle de volume de campainha;Com modo de atendimento automático;Base discadora com teclado numérico;Teclas Redial, Flash, Mute, ON/OFF;Com controle de volume para ajuste de recepção de áudio;Com função de seleção de campainha, modo de discagem e tempo de Flash;Seleção tom/pulso;LEDs indicativos de ON/OFF e Mute;Com conexão RJ11;Flash ajustável (100, 300 ou 600 ms);Impedância: 150 $\Omega \pm 20 \Omega$ ;Impedância Máxima 2200 $\Omega \pm 15\%$ ;Microfone Cancelador de ruído (NC);Resposta a frequência: 100-10000 Hz;Resposta em frequência: 220 - 5000 Hz.Compatível com todas as operadoras de telefonia.Com arco ajustável, cápsula receptora, apoio lateral, haste do microfone ajustável, espuma do microfone, prendedor do cabo, cordão, cabo de linha telefônica.Com manual em português.	INTELBRAS	UN	2,0000	R\$157,00	R\$314,00
16	Batedeira de bolo com as seguintes especificações mínimas: Com 4 velocidades + pulsar;01 tigela com capacidade de 3,6 litros;01 par de batedor;Botão ejetor de batedor;Base com roldana que permite o giro da tigela ;Utilização fixa ou portátil;Potência 250 watts;Alimentação 110 volts ou bivolt.	MONDIAL	UN	4,0000	R\$104,25	R\$417,00
18	Bateria alcalina, 9V, com as seguintes especificações mínimas: Composto de zinco e	ELGIN	CD	50,0000	R\$12,80	R\$640,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	manganês;Embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do produto.o produto deverá estar de acordo com a resolução do CONAMA nº 401 de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico de composição elaborado por laboratório acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA nº 3 de 30/03/2010.					
22	Bebedouro conjugado nas seguintes especificações mínimas: Refrigerado;De pressão;Com 3 torneiras em latão cromado;1 torneira para copo e 2 torneiras para jato/pressão;Torneiras com regulagem;Pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi;2 pias em aço inoxidável polido;Conexões hidráulicas internas em material atóxico;Termostato para controle de temperatura de 4°C a 15°C;Serpentina localizada na parte externa do reservatório;Reservatório de água em aço inox 304;Sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado;Fabricado com compressor a gás ecológico R134a;Capacidade resfriamento de 4,2L/hora (em ambiente a 25°C);Gabinete confeccionado em aço inox;Potencia 120-154W;Controle automático da temperatura da água;Com dreno para limpeza da cuba;Dimensões: Bebedouro (LxPxA) 320x320x1120 mm;Conjugado (LxPxA) 350x300x210 mm.Voltagem 127V.Deve estar de acordo com a NBR vigente.	LIBELL	UN	5,0000	R\$834,50	R\$4.172,50
44	Climatizador de ar portátil com controle remoto	ELECTROLUX	UN	16,0000	R\$692,50	R\$11.080,00
49	Espremedor de frutas elétrico nas seguintes especificações mínimas: Confeccionado em polipropileno; Potencia 25W; Freqüência 50/60 Hz; Jarra com capacidade de 1 litro; Jarra com alça e bico; Jarra transparente e graduada; Jarra resistente; Com sistema de travamento da jarra e tampa; Com peneira; Espreme laranja e limão; Com sistema que funciona ao toque da fruta; Todas as partes removíveis; Pode ir a lava-louças; Com pés anti-deslizantes;	MONDIAL	UN	2,0000	R\$95,90	R\$191,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



	Com porta fio; Tensão 110V. Itens inclusos: Cabo de força com 01 metro de comprimento com plugue para ligar em tomada.					
63	Guilhotina manual para papel nas seguintes especificações mínimas: Tipo semi- industrial; Compacta; Para corte de papel; Corte preciso para até 300 folhas A4 (75g/m <sup>2</sup> ); Área de corte com 300 mm; Régua milimetrada; Lamina de corte em aço temperado; Pintada a tinta epóx eletrostática; Com balancim e esquadro; Altura de corte: 3 cm; Com duplicador de força na alavanca; Com trava de segurança; Pés emborrachados.	MENNO	UN	3,0000	R\$1.534,00	R\$4.602,00
89	Pilha alcalina pequena AA Com as seguintes especificações mínimas: voltagem nominal (V): 1,5, capacidade nominal (mAh): 2000, diâmetro 14,5 mm, comprimento 50.5 mm, sem adição de mercúrio ou cádmio composição níquel, metal hidreto, alumínio e termoplásticos. embalagem com 04 unidades.	ELGIN	EMB	25,0000	R\$10,90	R\$272,50
94	Secadora de roupas de piso nas seguintes especificações mínimas: Capacidade para 10 kg; Porta de vidro temperado; Com filtro pega- fiapos; Função tira odor; Cesto de aço; Trava de segurança; Potência 1550w; Timer; Sistema de exaustão; Cesto em aço inox; Acesso ao cesto frontal; Com 5 programas; Flexibilidade de instalação; Pés niveladores; Com baixo nível de ruído; baixo consumo de energia. Voltagem 110 volts.	ELECTROLUX	UN	8,0000	R\$1.875,50	R\$15.004,00

SUPERAR EIRELI - EPP

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Aparelho Smart TV 42' ' LED, nas seguintes especificações mínimas: Resolução FULL HD 1920x1080p; Conversor integrado DTV; Conexões: HDMI, USB, AV, audio digital (óptico), Ethernet; Com Wi-Fi integrado; Formato da tela 16:09; Brilho; Potência alto-falantes: 10+10W RMS; Som surround; Sleep timer; Sistema de cor: NTSC/PAL-M/PAL-N; Alimentação: bivolt; Deverá acompanhar: controle remoto, pilha(s) ou bateria(s), manual em português, suporte para uso sobre o móvel.	PHILCO	UN	37,0000	R\$1.946,00	R\$72.002,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$549.085,32</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



**ITENS FRUSTRADOS**

14, 15, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 38, 45, 46, 47, 48, 58, 65, 66, 68, 69, 70, 82, 85, 86, 87, 107

**ITENS DESERTOS**

05, 29, 41, 80, 81, 90, 102

**VALOR TOTAL: R\$549.085,32**

Telêmaco Borba, 13 de janeiro de 2017.

---

**Prefeito**



# OUVIDORIA MUNICIPAL

PREFEITURA DE TÊLEMACO BORBA

0800 42 2030

SUGESTÃO

INFORMAÇÃO

CRITICAS

